

**Renovarea-Replanificarea
imobilului cu mun. Chisinau,
sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5

Valoarea de deviz 398 187,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	57,66	490,110
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	330,0000	57,66	19 027,800
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	53,4950	57,66	3 084,522
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	57,66	265,236
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	718,6300	57,66	41 436,208
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	102,2400	57,66	5 895,158
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,0000	57,66	1 729,800
		Total manopera				71 928,82

Materiale:

1.	1111222321325	Закладные для термометра 3кч-3-75	buc	2,0000	50,00	100,000
2.	1111222321326	Закладные для манометра 3кч-53-76	buc	2,0000	50,00	100,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1200	220,00	26,400
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	25,00	0,500
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	8,7020	55,00	478,610
6.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	2,4050	55,00	132,275
7.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	66,1700	12,00	794,040
8.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,7940	30,00	23,820
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	17,4520	60,00	1 047,120
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,6000	32,00	115,200
11.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	30,0000	22,00	660,000
12.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	72,0000	26,00	1 872,000
13.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm - 4000*40*88	m	612,0000	18,30	11 199,600
14.	2521216701000-25	Teava din otel d25mm	m	30,4500	24,10	733,845
15.	2521216701000-32	Teava din otel d32*2,0mm	m	60,9000	36,40	2 216,760
16.	2521216701000-38	Teava din otel d38*2,0mm	m	76,1250	44,80	3 410,400
17.	2521216701000-	Teava din otel d45*2.0mm	m	6,0900	65,70	400,113

	45					
18.	2521216701000-57	Teava din otel d 57*3,0mm	m	50,7500	87,80	4 455,850
19.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena d20mm	m	303,8500	35,40	10 756,290
20.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	314,1500	51,80	16 272,970
21.	2523156713800-1	Fitinguri din fonta -Тройник 50*50*50	buc	2,0000	94,80	189,600
22.	2523156713800-10	Fitinguri din fonta - Отвод стальной д20	buc	2,0000	8,90	17,800
23.	2523156713800-11	Fitinguri din fonta - Отвод стальной д25	buc	8,0000	13,80	110,400
24.	2523156713800-12	Fitinguri din fonta - Отвод стальной д32	buc	12,0000	27,80	333,600
25.	2523156713800-13	Fitinguri din fonta - Отвод стальной д50	buc	2,0000	46,70	93,400
26.	2523156713800-14	Fitinguri din fonta - Вентиль муфтовой Ду50	buc	4,0000	321,75	1 287,000
27.	2523156713800-2	Fitinguri din fonta - Тройник 32*32*32	buc	8,0000	42,95	343,600
28.	2523156713800-3	Fitinguri din fonta - Тройник 25*25*25	buc	8,0000	23,55	188,400
29.	2523156713800-4	Fitinguri din fonta - Переход стальной 50*25	buc	2,0000	39,40	78,800
30.	2523156713800-5	Fitinguri din fonta - Переход стальной 50*32	buc	4,0000	36,40	145,600
31.	2523156713800-6	Fitinguri din fonta - Переход стальной 25*32	buc	8,0000	12,50	100,000
32.	2523156713800-7	Fitinguri din fonta - Переход стальной 25*20	buc	12,0000	9,60	115,200
33.	2523156713800-8	Fitinguri din fonta - Переход стальной 25*15	buc	4,0000	10,40	41,600
34.	2523156713800-9	Fitinguri din fonta - Переход стальной 20*32	buc	2,0000	17,90	35,800
35.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	10,6000	12,50	132,500
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	75,0000	1,50	112,500
37.	2681116001317	Piatra de freat	kg	6,0000	30,00	180,000
38.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	51,6000	2,50	129,000
39.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte - K-FLEX с алюминиевой фольгой	m2	66,1700	190,85	12 628,544
40.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	400,0000	17,00	6 800,000
41.	2721204110000	Reductie fonta	buc	17,6800	9,50	167,960
42.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	35,3600	8,50	300,560
43.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	22,1000	7,50	165,750
44.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,7630	18,00	13,734
45.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,6650	18,00	47,970
46.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	45,1000	21,40	965,140
47.	2822115700000-1	Radiator 22K-500-500мм	buc	6,0000	773,35	4 640,100
48.	2822115700000-2	Radiator 22K-500-600мм	buc	4,0000	897,50	3 590,000
49.	2822115700000-3	Radiator 22K-500-700мм	buc	10,0000	1 008,75	10 087,500
50.	2822115700000-4	Radiator 22K-500-800мм	buc	10,0000	1 131,25	11 312,500
51.	2822115700000-	Radiator 22K-500-900мм	buc	9,0000	1 260,80	11 347,200

	5					
52.	2822115700000-6	Radiator 22K-500-1000мм	buc	4,0000	1 490,80	5 963,200
53.	2822115700000-7	Radiator 22K-500-1100мм	buc	15,0000	1 546,70	23 200,500
54.	2822115700000-8	Radiator 22K-500-1200мм	buc	3,0000	1 611,60	4 834,800
55.	2822115700000-9	Radiator 22K-500-1400мм	buc	1,0000	1 845,40	1 845,400
56.	2875274110001-1	Piesa de legatura - Teu 25*20*25	buc	58,0000	12,10	701,800
57.	2875274110001-2	Teu 20*20*20	buc	4,0000	7,00	28,000
58.	2875274110001-3	Piesa de legatura - Cot 20	buc	44,0000	7,40	325,600
59.	2875274110001-4	Piesa de legatura - Cot 25	buc	28,0000	9,00	252,000
60.	2875274110001-5	Piesa de legatura - Mufa 25\20	buc	24,0000	9,00	216,000
61.	2875274110001-6	Piesa de legatura - Tranzitie PE\М D20*1\2mm	buc	124,0000	18,70	2 318,800
62.	2875274110001-7	Piesa de legatura - Cot 45gr D20mm	buc	124,0000	7,40	917,600
63.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	33,1500	19,90	659,685
64.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj - Угловой термостатический клапан с герм. прокладкой д15 (R401TG)	buc	51,0000	256,30	13 071,300
65.	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj - Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой д15 (R14TG)	buc	62,0000	102,30	6 342,600
66.	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj - Ручной угловой клапан с герм. прокладкой д15 (R5TG)	buc	11,0000	105,30	1 158,300
67.	2875274202700-4	Robinet cu dublu reglaj - Термогаловка (R470)	buc	51,0000	206,30	10 521,300
68.	2875274205100-1	Robinet cu mufa - Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN15 Kombi-3-plus Red	buc	5,0000	499,15	2 495,750
69.	2875274205100-2	Robinet cu mufa - Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN15 Kombi-3-plus Blue	buc	5,0000	861,30	4 306,500
70.	2875274205100-3	Robinet cu mufa - Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN20 Kombi-3-plus Red	buc	12,0000	586,40	7 036,800
71.	2875274205100-4	Robinet cu mufa - Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN20 Kombi-3-plus Blue	buc	12,0000	932,40	11 188,800
72.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	205,0000	0,70	143,500
73.	2913134500000-1	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " - Дренажный адаптер (R608D)	buc	34,0000	206,25	7 012,500
74.	2913134500000-2	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " - Спускная пробка с герм. прокладкой (R470)	buc	62,0000	40,00	2 480,000
75.	2913134500000-3	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " - Автоматический воздухоотводчик	buc	10,0000	66,00	660,000
76.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	2,0500	185,00	379,250
77.	2924127322065-1	Filtru pentru apa potabila - Фильтр для воды д50	buc	2,0000	234,95	469,900
78.	3320500000000	Armatura fina	buc	4,0400	0,00	0,000
79.	3320517355000	Термометр технический ТТЖ П N 3 2	buc	2,0000	211,00	422,000

		240' 66				
80.	3320527328000	Манометры МП4-У 0-1 мПа	buc	2,0000	211,00	422,000
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	131,2500	1,70	223,125
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				230 094,56

Utilaje de constructii:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,5000	30,00	135,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,0000	20,00	60,000
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,3500	25,00	333,750
		Total utilaje de constructii				528,75

Total	Lei	331 822,9 6
TVA	20 %	66 364,59

Total deviz:

**398 187,5
5**



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea-Replanificarea imobilului cu Investitor
mun. Chisinau, sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-500мм)	buc			810,875 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700000-1	Radiator 22K-500-500мм	buc	1,0000	773,35	773,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-600мм)	buc			935,025 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700000-2	Radiator 22K-500-600мм	buc	1,0000	897,50	897,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-700мм)	buc			1 046,275 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700000-3	Radiator 22K-500-700мм	buc	1,0000	1 008,75	1 008,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-800мм)	buc			1 168,775 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700000-4	Radiator 22K-500-800мм	buc	1,0000	1 131,25	1 131,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-900мм)	buc			1 298,325 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700000-5	Radiator 22K-500-900мм	buc	1,0000	1 260,80	1 260,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-1000мм)	buc			1 528,325 28,830
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115700000-6	Radiator 22К-500-1000мм	buc	1,0000	1 490,80	1 490,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	55,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	60,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,70	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-1100мм)	buc			1 594,999 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700000-7	Radiator 22К-500-1100мм	buc	1,0000	1 546,70	1 546,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	55,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	60,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-1200мм)	buc			1 659,899 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700000-8	Radiator 22К-500-1200мм	buc	1,0000	1 611,60	1 611,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	55,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	60,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-1400мм)	buc			1 893,699 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700000-9	Radiator 22К-500-1400мм	buc	1,0000	1 845,40	1 845,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	55,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	60,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,40	1,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Балансировочный КЛПААН V5000Y DN15 Kombi-3-plus Red)	buc			510,544 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100-1	Robinet cu mufa - Балансировочный КЛПААН V5000Y DN15 Kombi-3-plus Red	buc	1,0000	499,15	499,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	55,00	0,82
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Балансировочный КЛПААН V5000Y DN15 Kombi-3-plus Blue)	buc			872,694 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100-2	Robinet cu mufa - Балансировочный КЛПААН V5000Y DN15 Kombi-3-plus Blue	buc	1,0000	861,30	861,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	55,00	0,82
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Балансировочный КЛПААН V5000Y DN20 Kombi-3-plus Red)	buc			597,794 8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100-3	Robinet cu mufa - Балансировочный КЛПААН V5000Y DN20 Kombi-3-plus Red	buc	1,0000	586,40	586,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	55,00	0,82
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe	buc			943,794

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN20 Kombi-3-plus Blue)				8,649
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205100-4	Robinet cu mufa - Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN20 Kombi-3-plus Blue	buc	1,0000	932,40	932,40
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	55,00	0,82
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (Дренажный адаптер (R608D))	buc			213,266 5,766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500000-1	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " - Дренажный адаптер (R608D)	buc	1,0000	206,25	206,25
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,50	1,25
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Угловой термостатический клапан с герм. прокладкой д15 (R401TG))	buc			268,779 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj - Угловой термостатический клапан с герм. прокладкой д15 (R401TG)	buc	1,0000	256,30	256,30
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой д15 (R14TG))	buc			114,779 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj - Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой д15 (R14TG)	buc	1,0000	102,30	102,30
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Ручной угловой клапан с герм. прокладкой д15 (R5TG))	buc			117,779 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202700-3	Robinet cu dublu reglaj - Ручной угловой клапан с герм. прокладкой д15 (R5TG)	buc	1,0000	105,30	105,30
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Термогаловка (R470))	buc			218,779 10,379
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202700-4	Robinet cu dublu reglaj - Термогаловка (R470)	buc	1,0000	206,30	206,30
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Спускная пробка с герм. прокладкой (R470))	buc			47,016 5,766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500000-2	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " - Спускная пробка с герм. прокладкой (R470)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,50	1,25
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Автоматический воздухоотводчик)	buc			73,016 5,766
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500000-3	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " - Автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	66,00	66,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,50	1,25
21	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m			53,760

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena d20mm	m	1,0300	35,40	36,46
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			73,535 20,181
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	51,80	53,35
23	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu 25*20*25)	buc			29,898 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110001-1	Piesa de legatura - Teu 25*20*25	buc	1,0000	12,10	12,10
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,50	0,50
24	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Teu 20*20*20)	buc			22,818 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110001-2	Teu 20*20*20	buc	1,0000	7,00	7,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
25	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Cot 20)	buc			23,218 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110001-3	Piesa de legatura - Cot 20	buc	1,0000	7,40	7,40
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
26	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 25)	buc			26,798 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110001-4	Piesa de legatura - Cot 25	buc	1,0000	9,00	9,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,50	0,50
27	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa 25\20)	buc			26,798 17,298
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2875274110001-5	Piesa de legatura - Mufa 25\20	buc	1,0000	9,00	9,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	2,50	0,50
28	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Tranzitie PE\M D20*1\2mm)	buc			34,518 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110001-6	Piesa de legatura - Tranzitie PE\M D20*1\2mm	buc	1,0000	18,70	18,70
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Cot 45gr D20mm)	buc			23,218 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2875274110001-7	Piesa de legatura - Cot 45gr D20mm	buc	1,0000	7,40	7,40
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	2,50	0,25
30	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтус пластиковый в комплекте 4000*40*88- 150 шт)	m			58,306 34,596

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm - 4000*40*88	m	1,0200	18,30	18,67
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0060	32,00	0,19
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	22,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	26,00	3,12
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
31	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			30,262 13,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	17,00	17,00
32	IC10C	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25mm	m			70,616 38,056
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	57,66	38,06
	2521216701000-25	Teava din otel d25mm	m	1,0150	24,10	24,46
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,1500	19,90	2,98
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,1600	8,50	1,36
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0800	9,50	0,76
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1000	7,50	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,00	0,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	55,00	0,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0030	30,00	0,09
33	IC10D	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32*2,0mm	m			91,698 46,128
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2521216701000-32	Teava din otel d32*2,0mm	m	1,0150	36,40	36,95
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,1500	19,90	2,98
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,1600	8,50	1,36
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0800	9,50	0,76
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1000	7,50	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,00	0,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	55,00	0,82
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	60,00	1,80
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0030	30,00	0,09
34	IC10E	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38*2,0mm	m			109,253 54,777
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2521216701000-38	Teava din otel d38*2,0mm	m	1,0150	44,80	45,47
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,1500	19,90	2,98
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,1600	8,50	1,36
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0800	9,50	0,76
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1000	7,50	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,00	0,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0170	55,00	0,94
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0340	60,00	2,04
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0040	30,00	0,12
35	IC10E	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*2,0mm	m			130,466 54,777
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2521216701000-45	Teava din otel d45*2,0mm	m	1,0150	65,70	66,69
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,1500	19,90	2,98

1	2	3	4	5	6	7
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,1600	8,50	1,36
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0800	9,50	0,76
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1000	7,50	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,00	0,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0170	55,00	0,94
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0340	60,00	2,04
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0040	30,00	0,12
36	IC10F	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57*3,0mm	m			168,224 69,192
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2521216701000-57	Teava din otel d 57*3,0mm	m	1,0150	87,80	89,12
	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,1500	19,90	2,98
	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,1600	8,50	1,36
	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,0800	9,50	0,76
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,1000	7,50	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	55,00	1,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0440	60,00	2,64
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0040	30,00	0,12
37	IC30Q	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Тройник 50*50*50)	buc			164,718 60,543
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2523156713800-1	Fitinguri din fonta -Тройник 50*50*50	buc	1,0000	94,80	94,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0570	55,00	3,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1040	60,00	6,24
38	IC30O	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" (Тройник 32*32*32)	buc			87,254 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2523156713800-2	Fitinguri din fonta - Тройник 32*32*32	buc	1,0000	42,95	42,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0390	55,00	2,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0780	60,00	4,68
39	IC30N	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Тройник 25*25*25)	buc			58,207 29,407
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2523156713800-3	Fitinguri din fonta - Тройник 25*25*25	buc	1,0000	23,55	23,55
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	55,00	1,65
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	60,00	3,60
40	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Переход стальной 50*25)	buc			77,763 31,713
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2523156713800-4	Fitinguri din fonta - Переход стальной 50*25	buc	1,0000	39,40	39,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	55,00	2,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	60,00	4,56
41	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Переход стальной 50*32)	buc			74,763 31,713
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2523156713800-5	Fitinguri din fonta - Переход стальной 50*32	buc	1,0000	36,40	36,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	55,00	2,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	60,00	4,56
42	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Переход стальной 25*32)	buc			31,568 15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2523156713800-6	Fitinguri din fonta - Переход стальной 25*32	buc	1,0000	12,50	12,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	55,00	1,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
43	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Переход	buc			28,668 15,568

1	2	3	4	5	6	7
		стальной 25*20)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2523156713800-7	Fitinguri din fonta - Переход стальной 25*20	buc	1,0000	9,60	9,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	55,00	1,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
44	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Переход стальной 25*15)	buc			29,468
						15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2523156713800-8	Fitinguri din fonta - Переход стальной 25*15	buc	1,0000	10,40	10,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	55,00	1,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
45	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(Переход стальной 20*32)	buc			33,385
						12,685
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2523156713800-9	Fitinguri din fonta - Переход стальной 20*32	buc	1,0000	17,90	17,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	55,00	0,88
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
46	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(Отвод стальной д20)	buc			24,385
						12,685
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2523156713800-10	Fitinguri din fonta - Отвод стальной д20	buc	1,0000	8,90	8,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	55,00	0,88
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
47	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Отвод стальной д25)	buc			32,868
						15,568
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2523156713800-11	Fitinguri din fonta - Отвод стальной д25	buc	1,0000	13,80	13,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	55,00	1,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
48	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" (Отвод стальной д32)	buc			51,779
						19,604
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2523156713800-12	Fitinguri din fonta - Отвод стальной д32	buc	1,0000	27,80	27,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	55,00	1,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0500	60,00	3,00
49	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Отвод стальной д50)	buc			85,063
						31,713
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2523156713800-13	Fitinguri din fonta - Отвод стальной д50	buc	1,0000	46,70	46,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	55,00	2,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	60,00	4,56
50	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Вентиль муфтовой Ду50)	buc			360,113
						31,713
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2523156713800-14	Fitinguri din fonta - Вентиль муфтовой Ду50	buc	1,0000	321,75	321,75
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	55,00	2,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	60,00	4,56
51	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (filtru pentru impuritati 1") Material marunt (surub, piulite, fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0250	buc			322,243
						132,618
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	185,00	189,62
52		Фильтр для воды д50	buc			234,950

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2924127322065-1	Filtru pentru apa potabila - Фильтр для воды д50	buc	1,0000	234,95	234,95
53	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			34,941 9,802
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	1,70	4,46
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	21,40	17,98
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
54	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Изоляция трубопровода с K-FLEX с алюминиевой фольгой)	m2			256,728 47,454
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8230	57,66	47,45
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte - K-FLEX с алюминиевой фольгой	m2	1,0180	190,85	194,29
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	18,00	0,74
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0180	12,00	12,22
	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	55,00	2,04
		1.2. Demontare				
55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (65 buc)	m2			9,226 9,226
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
56	RpIC43A	Demontarea distribuitorului si a colectorului, confectionate din teava de otel, avind diametrul de pina la 50mm	m			18,451 18,451
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	57,66	18,45
		2. Montare utilaj				
57	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Термометр технический ТТЖ П N 3 2 240' 66)	buc			9,373 8,072
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	57,66	8,07
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	25,00	0,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	55,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	60,00	0,72
58	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометру МП4-У 0-1 мПа)	buc			24,114 23,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	55,00	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	60,00	0,72
		3. Utilaj				
59		Термометр технический ТТЖ П N 3 2 240' 66	buc			211,000 0,000
	3320517355000	Термометр технический ТТЖ П N 3 2 240' 66	buc	1,0000	211,00	211,00
60		Закладные для термометра Зкч-3-75	buc			50,000 0,000
	1111222321325	Закладные для термометра Зкч-3-75	buc	1,0000	50,00	50,00
61		Манометру МП4-У 0-1 мПа	buc			211,000 0,000
	3320527328000	Манометру МП4-У 0-1 мПа	buc	1,0000	211,00	211,00
62		Закладные для манометра Зкч-53-76	buc			50,000 0,000
	1111222321326	Закладные для манометра Зкч-53-76	buc	1,0000	50,00	50,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Renovarea-Replanificarea
imobilului cu mun. Chisinau,
sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Valoarea de deviz 398 187,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Отопление				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-500мм)	buc	6,0000	810,875 28,830	4 865,250 172,980
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-600мм)	buc	4,0000	935,025 28,830	3 740,100 115,320
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-700мм)	buc	10,0000	1 046,275 28,830	10 462,750 288,300
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22K-500-800мм)	buc	10,0000	1 168,775 28,830	11 687,750 288,300
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000	buc	9,0000	1 298,325 28,830	11 684,925 259,470

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-900мм)				
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-1000мм)	buc	4,0000	$\frac{1\,528,325}{28,830}$	$\frac{6\,113,300}{115,320}$
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-1100мм)	buc	15,0000	$\frac{1\,594,999}{37,479}$	$\frac{23\,924,985}{562,185}$
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-1200мм)	buc	3,0000	$\frac{1\,659,899}{37,479}$	$\frac{4\,979,697}{112,437}$
9	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Радиатор отопления стальной панельный 22К-500-1400мм)	buc	1,0000	$\frac{1\,893,699}{37,479}$	$\frac{1\,893,699}{37,479}$
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN15 Kombi-3-plus Red)	buc	5,0000	$\frac{510,544}{8,649}$	$\frac{2\,552,720}{43,245}$
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN15 Kombi-3-plus Blue)	buc	5,0000	$\frac{872,694}{8,649}$	$\frac{4\,363,470}{43,245}$
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN20 Kombi-3-plus Red)	buc	12,0000	$\frac{597,794}{8,649}$	$\frac{7\,173,528}{103,788}$
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	12,0000	$\frac{943,794}{8,649}$	$\frac{11\,325,528}{103,788}$

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (Балансировочный КЛАПАН V5000Y DN20 Kombi-3-plus Blue)			8,649	103,788
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (Дренажный адаптер (R608D))	buc	34,0000	213,266 5,766	7 251,044 196,044
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Угловой термостатический клапан с герм. прокладкой д15 (R401TG))	buc	51,0000	268,779 10,379	13 707,719 529,319
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Угловой отсечной клапан с герм. прокладкой д15 (R14TG))	buc	62,0000	114,779 10,379	7 116,286 643,486
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Ручной угловой клапан с герм. прокладкой д15 (R5TG))	buc	11,0000	117,779 10,379	1 295,567 114,167
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Термогаловка (R470))	buc	51,0000	218,779 10,379	11 157,719 529,319
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Спускная пробка с герм. прокладкой (R470))	buc	62,0000	47,016 5,766	2 914,992 357,492
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Автоматический воздухоотводчик)	buc	10,0000	73,016 5,766	730,160 57,660
21	IC36A	Teava din polietilena armata de	m	295,0000	53,760	15 859,200

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.			17,298	5 102,910
22	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	305,0000	73,535 20,181	22 428,175 6 155,205
23	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu 25*20*25)	buc	58,0000	29,898 17,298	1 734,084 1 003,284
24	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Teu 20*20*20)	buc	4,0000	22,818 15,568	91,273 62,273
25	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Cot 20)	buc	44,0000	23,218 15,568	1 021,601 685,001
26	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 25)	buc	28,0000	26,798 17,298	750,344 484,344
27	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa 25\20)	buc	24,0000	26,798 17,298	643,152 415,152
28	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Tranzitie PE\M	buc	124,0000	34,518 15,568	4 280,257 1 930,457

1	2	3	4	5	6	7
		D20*1\2mm)				
29	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Cot 45gr D20mm)	buc	124,0000	23,218 15,568	2 879,057 1 930,457
30	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтус пластиковый в комплекте 4000*40*88- 150 шт)	m	600,0000	58,306 34,596	34 983,300 20 757,600
31	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	400,0000	30,262 13,262	12 104,720 5 304,720
32	IC10C	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25mm	m	30,0000	70,616 38,056	2 118,483 1 141,668
33	IC10D	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32*2,0mm	m	60,0000	91,698 46,128	5 501,880 2 767,680
34	IC10E	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38*2,0mm	m	75,0000	109,253 54,777	8 193,975 4 108,275
35	IC10E	Teava din otel neagra cu filet si mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*2.0mm	m	6,0000	130,466 54,777	782,799 328,662
36	IC10F	Teava din otel neagra cu filet si	m	50,0000	168,224	8 411,200

1	2	3	4	5	6	7
		mufa montata prin insurubare la conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57*3,0mm			69,192	3 459,600
37	IC30Q	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Тройник 50*50*50)	buc	2,0000	164,718 60,543	329,436 121,086
38	IC30O	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" (Тройник 32*32*32)	buc	8,0000	87,254 37,479	698,032 299,832
39	IC30N	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Тройник 25*25*25)	buc	8,0000	58,207 29,407	465,653 235,253
40	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Переход стальной 50*25)	buc	2,0000	77,763 31,713	155,526 63,426
41	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Переход стальной 50*32)	buc	4,0000	74,763 31,713	299,052 126,852
42	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Переход стальной 25*32)	buc	8,0000	31,568 15,568	252,546 124,546
43	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Переход стальной 25*20)	buc	12,0000	28,668 15,568	344,018 186,818
44	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Переход стальной 25*15)	buc	4,0000	29,468 15,568	117,873 62,273

1	2	3	4	5	6	7
45	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(Переход стальной 20*32)	buc	2,0000	33,385 12,685	66,770 25,370
46	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(Отвод стальной д20)	buc	2,0000	24,385 12,685	48,770 25,370
47	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Отвод стальной д25)	buc	8,0000	32,868 15,568	262,946 124,546
48	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" (Отвод стальной д32)	buc	12,0000	51,779 19,604	621,353 235,253
49	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Отвод стальной д50)	buc	2,0000	85,063 31,713	170,126 63,426
50	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" (Вентиль муфтовой Ду50)	buc	4,0000	360,113 31,713	1 440,452 126,852
51	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (filtru pentru impuritati 1") Material marunt (surub, piulite, fiiur cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0250	buc	2,0000	322,243 132,618	644,486 265,236
52		Фильтр для воды д50	buc	2,0000	234,950 0,000	469,900 0,000
53	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	50,0000	34,941 9,802	1 747,035 490,110
54	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I	m2	65,0000	256,728 47,454	16 687,351 3 084,522

1	2	3	4	5	6	7
		sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Изоляция трубопровода с K-FLEX с алюминиевой фольгой)				
		<i>Total</i>	Lei			295 546,014
		Total Отопление Inclusiv salariu				295 546,014 65 971,403
		1.2. Demontare				
55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (65 buc)	m2	39,0000	9,226 9,226	359,798 359,798
56	RpIC43A	Demontarea distribuitorului si a colectorului, confectionate din teava de otel, avind diametrul de pina la 50mm	m	300,0000	18,451 18,451	5 535,360 5 535,360
		<i>Total</i>	Lei			5 895,158
		Total Demontare Inclusiv salariu				5 895,158 5 895,158
		<i>Total</i>	Lei			301 441,172
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			17 247,975
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			2 290,459
		<i>Total</i>				320 979,606
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			6 419,591
		<i>Total</i>				327 399,197
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			3 273,993
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				330 673,190 71 866,561
		2. Montare utilaj				
57	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Термометр технический ТТЖ П N 3 2 240' 66)	buc	2,0000	9,373 8,072	18,745 16,145

1	2	3	4	5	6	7
58	IA18B	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Манометры МП4-У 0-1 мПа)	buc	2,0000	24,114 23,064	48,228 46,128
		<i>Total</i>	Lei			66,973
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			14,946
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			0,047
		<i>Total</i>				81,966
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			12,455
		<i>Total</i>				94,421
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			0,944
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				95,365 62,273
		3. Utilaj				
59		Термометр технический ТТЖ П N 3 2 240' 66	buc	2,0000	211,000 0,000	422,000 0,000
60		Закладные для термометра Зкч-3-75	buc	2,0000	50,000 0,000	100,000 0,000
61		Манометры МП4-У 0-1 мПа	buc	2,0000	211,000 0,000	422,000 0,000
62		Закладные для манометра Зкч-53-76	buc	2,0000	50,000 0,000	100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 044,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1 %			10,440
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 054,440

		Total	Lei	331 822,96
		TVA	20 %	66 364,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		398 187,55 71 928,82



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)